עמ"ש 56658-09-19 ב.ה. ואח' נ' ח'

בפני כבוד השופטת (בדימ') ש' דברת – אב"ד
כבוד השופט ג' גדעון
כבוד השופטת ג' לוין

מערער ש.ב.ה.
ע"י ב"כ עוה"ד אברהם אמיר

נגד

משיבה א.ח.
ע"י ב"כ עוה"ד יגאל בן חיים

חקיקה שאוזכרה:

[חוק יחסי ממון בין בני זוג, תשל"ג-1973: סע' 5\(ג\)](#)[חוק החוזים \(חלק כללי\), תשל"ג-1973: סע' 25\(א\)](#)

מיני-רציו:

* כאשר שנים ארוכות לאחר הפסקת החיים המשותפים מחליט מקום העבודה לשלם לעובד קצבה שלא מתוך כספים שמקום העבודה הפריש לטובת העובד במהלך השנים, במסגרת הפסקת עבודתו, אין הצדקה לכך שהעובד יחלוק את הכספים עם בן הזוג לשעבר.

* משפחה – איזון משאבים – הסכם ממון

בית המשפט לא מצא להידרש לטענות המערער לפיהן הקצבה מיועדת לכלכלת בני משפחתו, שכן לא מצא הסבר לכך שהמערער אינו עובד כיום.

6. בהיבט המשפטי ציין בית המשפט, כי אמנם הוראות החוק לחלוקת חיסכון פנסיוני בין בני זוג שנפרדו, תשע"ד-2014 (להלן: "החוק לחלוקת חיסכון פנסיוני") אינן חלות במקרה של פרישה מוקדמת, אך אין בחוק כדי לשנות מהסכמות אליהן הגיעו הצדדים, או מן האופן שבו איזנו עד כה בתי המשפט את הזכויות הפנסיוניות. בית המשפט הפנה לבצ"מ 4860/16, [פורסם בנבו] בו נפסק כי החוק לא שינה את המצב המשפטי ביחס לדיני השיתוף המהותיים בנוגע לחלוקת זכויות פנסיה בין בני זוג שנפרדו.

פנסיה מוקדמת באה בכלל זה גם מן הטעם שאדם היוצא לפנסיה מוקדמת, מסוגל לעבוד במקום עבודה אחר ולהגדיל הכנסתו. הפסיקה, כך נטען, אינה מבחינה בין פנסיה מוקדמת לפנסיה שאינה מוקדמת, וכל זכות שנצברת שמקורה מעבודה במהלך הנישואין, לרבות דמי הסתגלות, היא בת איזון.

דיון והכרעה

13. הצדדים נישאו בשנת 1984. על הצדדים חל [חוק יחסי ממון בין בני זוג](#), התשל"ג-1973. הצדדים ערכו ביניהם הסכם, שאושר בהתאם לחוק. מאחר שהצדדים ערכו הסכם ממון, אין תחולה להסדר איזון המשאבים הקבוע בחוק, וההסדר הרכושי החל עליהם הוא בהתאם להסכם.

14. השאלה האם זכאית המשיבה לחלק בקצבה החודשית ובמענק ופיצוי פרישה שמשולמים למערער מהחברה, תוכרע איפוא על פי ההסכם משנת 2004 (שאושרר בשנת 2017).

המחלוקת בין הצדדים היא למעשה מחלוקת פרשנית אודות ההסכם. יש להכריע בה בהתאם לכללי הפרשנות הנהוגים בדיני חוזים. בהתאם לדין "חווה יפורש לפי אומד דעתם של הצדדים, כפי שהוא משתמע מתוך החווה ומנסיבות העניין, ואולם אם אומד דעתם של הצדדים משתמע במפורש מלשון החווה, יפורש החווה בהתאם ללשונו" (סעיף 25א) [לחוק החוזים](#) (חלק כללי) התשל"ג-1973).

פרשנות החווה מתחילה איפוא בלשון הכתובה. "אין חולק שהלשון מהווה נקודת מוצא לכל הליך פרשני, ובין היתר נפסק כי כל זמן שלשון החווה ברורה וחד משמעית וזו מלמדת באופן מפורש מהו אומד דעתם הסובייקטיבי של הצדדים, הבכורה בהליך הפרשני תינתן לה" (ע"א 87/15 אורי צבי נורדן נ' גיורא גרינברג [פורסם בנבו] (ניתן ביום 16.10.2017) והאסמכתאות המובאות שם); ראו גם ע"א 5620/16 אופטיקה הלפרין בע"מ נ' Luxottica Group Spa [פורסם בנבו] (ניתן ביום 21.1.2020).

20. ויודגש, איננו עוסקים בפנסיה המשתלמת לאחד מבני הזוג עקב פרישה מוקדמת בשל מצב בריאותי לקוי. עניין אחרון זה זכה להתייחסות בהערת אגב [בבע"מ 4860/16 פלוני נ' פלוני](#) [פורסם בנבו] (ניתן ביום 5.9.2017), כאשר השאלה המרכזית הייתה השפעתו של החוק לחלוקת חסכון פנסיוני בין בני זוג שנפרדו, התשע"ד-2014, על זכויות הצדדים בקצבאות הפנסיה מכוח [חוק יחסי ממון בין בני זוג](#). בית המשפט העיר שם כי "על דרך הכלל לא ראתה הפסיקה להבחין, לעניין איזון משאבי בני הזוג, בין קצבת הפנסיה המשלמת לחוסך עם הגיעו לגיל הפרישה הסטטוטורי לבין קצבת פנסיה המשלמת לחוסך במקרה של פרישה מוקדמת" (שם, פסקה נ"ב לפסק דינו של כב' המשנה לנשיאה (בדימ') א' רובינשטיין).

גאולה לוי,
שופטת

השופטת (בדימ') ש' דברת:

אני מסכימה.

שרה דברת,
שופטת,

השופט ג' גדעון:

אני מסכים.

גד גדעון, שופט

הוחלט כאמור בפסק דינה של השופטת ג' לוי.

הערבון יושב לידי המערער באמצעות ב"כ.

מתירים פרסום פסק הדין, ללא שמות ופרטים מזהים.

ניתן היום, ה' אדר תש"פ, 01 מרץ 2020, בהעדר הצדדים.

גאולה לוי,

גד גדעון, שופט

שרה דברת, שופטת,

שופטת

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)